Проект
[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)
[bookmark: P835]
ПРИКАЗ

«____» __________2020 г.                                                            № __________

г. Махачкала

О внесении изменений в Положение о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденное приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 17 января 2020 года № 16-ОД

В целях приведения в соответствие с нормами законодательства, определенными пунктом 5 раздела III Положения о порядке формирования фонда оплаты государственных гражданских служащих Республики Дагестан и работников государственного органа Республики Дагестан, утвержденного Указом Президента Республики Дагестан от 21 марта 2007 N 34 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, N 3, ст. 143; 2008, N 1, ст. 13).

п р и к а з ы в а ю:

1. [bookmark: _GoBack]Изложить абзац 2 подпункта «ж» пункта 3 раздела V Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и иных выплат государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 17 января 2020 г. № 16-ОД (Зарегистрировано в Минюсте РД 29.01.2020 N 5330; Официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 29.01.2020, 20.05.2020; Портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 09.02.2020) в следующей редакции:
«при достижении 50, 60 лет – в двукратном размере среднемесячного денежного содержания гражданского служащего».
2. Начальнику отдела государственной службы и делопроизводства (Мугадовой З.К.) довести настоящий приказ до государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.minkult.e-dag.ru).
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов Российской Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                   З. Бутаева

	1 экз.

	–
	Отдел государственной службы и делопроизводства

	2 экз.
	–
	Планово–экономический отдел

	3 экз.
	–
	Финансово–хозяйственный отдел

Исполнитель:

Начальник планово-экономического отдела			    Нурахмедова Д. Б.

Согласовано:

Первый заместитель министра					        Телякавов М. П.

Начальник отдела государственной
службы и делопроизводства                                                                Мугадова З. К.

Зам. начальника финансово-хозяйственного отдела                Джаватханова М.И.

Консультант отдела искусств и кинематографии                          Пирбудагов Б.Г.

image1.png